
Flein - Bevölkerung 

Datengrundlage: Landesamt für Statistik Baden-Württemberg
Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn-Franken
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Flein - Bevölkerung 
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6800 6792 6784 6776 6768 6759 6750
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7183 7188 7199 7201 7211 7212 7222

Datengrundlage: Landesamt für Statistik Baden-Württemberg
Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn-Franken
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Flein - Beschäftigung 

Datengrundlage: Statistik der Bundesagentur für Arbeit
Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn-Franken
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Flein - Pendlerverflechtungen 2020

Datengrundlage: Statistik der Bundesagentur für Arbeit
Abbildungen: Regionalverband Heilbronn-Franken (keine Berücksichtigung von Werten unter 30)

1.214

290

124

93

80

56

48

41

41

36

35

#NV

#NV

#NV

#NV

0

20
0

40
0

60
0

80
0

1.
00

0

1.
20

0

1.
40

0

1.
60

0

Heilbronn

Neckarsulm

Stuttgart

Abstatt

Ilsfeld

Talheim

Weinsberg

Lauffen am Neckar

Leingarten

Untergruppenbach

Ludwigsburg

Auspendler nach Gemeinden

371

73

42

40

36

#NV

#NV

#NV

#NV

#NV

#NV

#NV

#NV

#NV

#NV

0 50 10
0

15
0

20
0

25
0

30
0

35
0

40
0

45
0

50
0

Heilbronn

Talheim

Lauffen am Neckar

Ilsfeld

Untergruppenbach

Einpendler nach Gemeinden

1.377

1.116

SvB am Arbeitsort

Einpendler

3.073

2.812

SvB am Wohnort

Auspendler

Pendlersaldo: -1696

527

371

66

#NV

0

20
0

40
0

60
0

80
0

1.
00

0

LK Heilbronn

Heilbronn

LK Ludwigsburg

Einpendler nach Kreisen

1.214

966

155

124

0

40
0

80
0

1.
20

0

1.
60

0

Heilbronn

LK Heilbronn

LK Ludwigsburg

Stuttgart

Auspendler nach Kreisen

Grafik: Regionalverband Heilbronn-Franken 2021

G
ra

fik
: R

eg
io

na
lv

er
ba

nd
 H

ei
lb

ro
nn

-F
ra

nk
en

 2
02

1

G
ra

fik
: R

eg
io

na
lv

er
ba

nd
 H

ei
lb

ro
nn

-F
ra

nk
en

 2
02

1

G
ra

fik
: R

eg
io

na
lv

er
ba

nd
 H

ei
lb

ro
nn

-F
ra

nk
en

 2
02

1

G
ra

fik
: R

eg
io

na
lv

er
ba

nd
 H

ei
lb

ro
nn

-F
ra

nk
en

 2
02

1



Flein - Wohnungsbestand und -entwicklung 

Datengrundlage: Statistisches Landesamt Baden-Württemberg (ab 2011: Zensus 2011)
Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn-Franken
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Flein - Flächenentwicklung 

Datengrundlage: Landesamt für Statistik Baden-Württemberg
Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn-Franken
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